

כניסת השבת – 16.06
יציאת השבת – 17.15
רבנו תם (72 דקות זמניות) - 17.37
(אופק חדרה)

מתוק מדבש

שנה תשיעית – גיליון 338
פרשת חולדות תשפ"ג

לקט חידושי תורה מתוך שיעור פרשת השבוע שנאמרו ע"י
הרב ברוך בוקרה שליט"א

ספתי הכנסת 'פית יוסף' ו'אפסת אחים' אפסת אולפן
ניתן לשמוע את שיעורי הרב ב'קול הלשון' בטלפון 073-2951228

יום שישי בשעה 15.06 שיעור 'בואי כלה'
על פרשת השבוע: (להאזנה 03-6171111)
ביום שבת קודש 14.30 דרשה ושיעור
מנחה בשעה 15.30
ביהכ"נ 'בית יוסף' א.ת.ג. אולגה
לציין רבי נסים אולפן שליט"א
שהעביר יום שקודמו (ג' כסלו)

לו את שמו ואף גידל וטיפח אותו. 'לאורך כל ילדותי הייתי כבן בית בביתו של הרב, ואחרי פטירתו (שאז הייתי בן 9) אספה אותי בתו יוכי שתח' אל ביתם וספקו לי את כל מחסוריי'.

רבי נסים היה אוסף את ילדי השכונה, מלמד אותנו טעמי המקרא, תהילים בטעמים, שיר השירים ועוד... ואותי הוא הפך לעוזר שלו ולשמש בית הכנסת הרשב"י. בנוסף היה רבי נסים עורך בריתות ללא תשלום ואם היו נותנים לו תשלום היה מעביר את הכסף לשיבות. 'רבי נסים פשוט הציל לי את החיים!!! בלעדיו אני וחבריי היינו נופלים לרחוב וגדלים לפשע רח"ל... לא אשכח את המשפט שהיה אומר לנו 'מי שיש לו בית הכנסת לידו ולא מגיע אליו נקרא שכן רע' (ע"פ הגמרא מסכת ברכות) כיום אותו יהודי הוא שומר תורה ומצוות וילדיו מתחנכים במוסדות תורניים.

יהיו הדברים לעילוי נשמתו, יהי רצון שיהיה מליץ יושר יושר על בני ביתו, עלינו ועל כלל ישראל, אמן!

ויקרא שמו יעקב... (כה, כו')

חידוש נחמד ראיתי בגיליון 'מבשר שלום' (תש"ע): הפסוק אומר (ויקרא כו, מב) 'וזכרתי את בריתי יעקוב' ואומר רש"י 'בחמשה מקומות נכתב מלא ואלהו חסר, בחמשה מקומות יעקב נטל אות משמו של אליהו ערבון שיבוא ויבשר גאולת בניו'

ולמדנו מדברי רש"י שני עניינים: א. יעקב אבינו מורה לנו שעלינו להתפלל ולייחל לזכות לגאולה השלמה. שהם הימים בהם נזכה לשלמות ולמדרגות גבוהות בידיעת ה' יתברך. ב. הגאולה השלימה תהיה רק באמצעות אליהו הנביא, שהוא המבשר את בוא משיח צדקנו, ולא באמצעות גורמים אחרים. ולפיכך נטל יעקב ערבון מאליהו הנביא כדי לשלול את כל הרעיונות האחרים אודות הבאת הגאולה! ולמדנו כי לא תצמח לנו גאולה אחרת, מלבד הגאולה שתבושר ע"י אליהו הנביא זכור לטוב בקרוב ממש, אמן! **מתוק העדה!**

ויעקבני זה פעמיים את בכורתי לקח והנה עתה לקח ברכתי (כו, לו')

מדוע עשו אומר 'ויעקבני זה פעמיים'? אומר מרן הרב עובדיה יוסף צוק"ל: יעקב הכין את המטעמים לאביו בסיר שבו בושל נזיד העדשים בתחילת הפרשה. כאשר רואה עשו את הסיר הוא זועק 'ויעקבני זה פעמיים' יעקב ניצח אותי פעמיים עם הסיר הזה, א. 'את בכורתי לקח' ב. 'והנה עתה לקח ברכתי' **מתוק העדה!**

ובעל ה'לב שמחה' מגור הוסיף נפלא (ילקוט אברך גיליון 1346): יעקב זה 182, ופעמיים יעקב זה 364. ולכן השטן מנסה

חידה לפרשה לילדים (ע"פ רש"י)

אנין עבד כרמת המרכות זצ"ל ויצאק אירצה כססח?
(ניתן לשלוח תשובות למייל או לפקס בתחתית העמוד)

ויתרוצצו הבנים בקרבה ותאמר אם כן למה זה אנוכי ותלך לדרוש את ה': ויאמר ה' לה שני גויים בבטנך... (כה, כב-כג)
ויש לשאול: מדוע נאמר 'ויתרוצצו הבנים בקרבה' ולא בבטנה? וכפי שה' עונה לה 'שני גויים בבטנך'?

מתרץ רבי נסים אלמליח זצ"ל (שהשבת ב' בכסלו יום פקודתו) בספרו 'מנוחת דוד': רבנו בחיי כותב: 'ההיריון הזה היה מחודש ומשונה משאר הריון הנשים, שאין דרך הנשים להיות התאומים מתרוצצין ומתקוטטין בבטן ואלו היו מתרוצצין בקרבה ומצטערות הרבה' המילה 'בקרבה' בהיפוך אותיות זה 'ברבקה' ולכן נאמר 'ויתרוצצו הבנים בקרבה' כי רק אצל רבקה הייתה התרוצצות כזו שלא הייתה אצל נשים אחרות. **מתוק העדה!**

ותלך לדרוש את ה'... (כה, כב')

מרן הרב מרדכי אליהו זצוק"ל ביאר נפלא (הובא בהסכמתו לספר 'מנוחת דוד' לרבי נסים אלמליח זצ"ל): **הקדמה:** מובא בגמרא (בבא בתרא קטז א') דרש ר' פנחס בר חמא 'כל שיש לו חולה בתוך ביתו ילך אצל חכם ויבקש עליו רחמים שנאמר (משלי טז, יד) 'חמת מלך מלאכי מות ואיש חכם יכפרנה'

וכתב ה'נמוקי יוסף' שמנהג צרפת הוא שמי שיש לו חולה (ל"ע) מבקש פני הרב התופס ישיבה שיברך אותו'. וכך נפסק להלכה בשו"ע (י"ד שלה, י', ברמ"א) 'מי שיש לו חולה בביתו ילך אצל חכם שבעיר שיבקש עליו רחמים' וכ"כ נפסק בשו"ע (א"ח רל, ד) 'ההולך לרופא יאמר 'הי רצון מלפניך ה' א-לוקי שיהא עסק זה לי לרפואה' והביא המשנה ברורה (ס"ק ו'): 'ולא יחשוב שתהיה איזה דבר לו רפואה, אלא ע"י הבורא יתברך שמו ולכן ע"י תפילה זו ישים בטחונו בו ויבקש ממנו שתהיה לו לרפואה' וסיים הרב: 'וכאשר לוקח הרפואה יאמר 'ברוך רופא חולים' ואת כל זה למדנו מרבקה אמנו ע"ה שכאשר ראתה את מצבה הקשה לא הלכה בתחילה לרופאים וכי"ב כי אם לדרוש את ה' ואת חכמי הדור בישיבת שם ועבר.

ומכאן תוכחה מגולה לחולים ובני משפחותיהם (ל"ע) שילכו לחכם לבקש ברכה וכן החולה לפני כניסתו לרופא יאמר את התפילה הנ"ל ולפני נטילת תרופה יאמר 'ברוך רופא חולים' ובזה יתרפא האדם רפואה שלימה רפואת הנפש ורפואת הגוף. **מתוק העדה!**

ולהלן סיפור נפלא: השבוע הגיע אלי יהודי מבני העדה האתיופית ה"ו וסיפר לי כי הוא גדל בשכונת 'פאר' בחדרה, הוא זכה שהרב נסים אלמליח זצ"ל מל אותנו, קרא

להפיל ולהחטיא את בני יעקב במשך 364 ימים בשנה, זולת ביום הכיפורים שאז אין לו רשות להשטין. *מתוק מדבא!*

ובצנין 'פצאייט' מ'לחא דקדיחותא

*בחור אחד נכנס לחנות לקנות סאריאות. אלוה אתו המוכר 'עצית מלנה עצרה?' 'נח' אונה החור 'עמ' לפני חצו עצה בתפילת מנחה והחלן אפילו עצה חזרה' ******

ויחד יצחק חרדה גדולה ויאמר מי אפוא הוא הצד ציד ויבא לי ואוכל מכל... גם ברוך יהיה (כז', לג')

יש לשאול: אם יצחק חרד חרדה גדולה מדוע הוא מסיים 'גם ברוך יהיה'?

שמעתי שני תירוצים מהרב יוסף נחום שטרומ שליט"א: א. יצחק חרד חרדה גדולה, אבל אז הוא נזכר כי הוא בירך את יעקב 'אורריך ארור' וממילא אם הוא יקלל אותו הרי שהוא עצמו יהיה מקולל ולכן אמר 'גם ברוך יהיה'.

ב. מובא בגמרא (גיטין ז, א') 'השתא בהמתן של צדיקים אין הקב"ה מביא תקלה על ידם צדיקים עצמן לא כל שכן' והקשו התוספות: והרי ראינו שרבי ישמעאל קרא והיטה את הנר? ומתריצים כי רק בענייני אכילה הקב"ה לא מביא תקלה לצדיקים.

לפי זה יש לומר כי יצחק חרד חרדה גדולה כי כל זה היה בליל פסח וכיוון שהעבודה הייתה בבכורות רצה יצחק שדווקא עשו הבכור יעסוק בתיקון הסעודה ולכן חרד שמא אכל קדשים פסולים. אבל מאידך הוא הבין שאם בכל זאת 'ואכל מכל' והרי הקב"ה לא מביא תקלה לצדיקים בענייני אכילה וכפי שהבין אחר כך שעשו מכר ליעקב את הבכורה, ולכן אמר 'גם ברוך יהיה' *מתוק מדבא!*

רציון וסיפור - האולמוס צר 'מאקרה' ל'ד' הלקנה

ויאמר יצחק אל בנו מה זה מיהרת למצוא בני ויאמר כי הקרה ה' א-לוקיך לפני (כז', כ')

יש לשאול: הרי יעקב הביא את גדיי העזים מהצאן. אז מדוע הוא אומר 'כי הקרה ה' א-לוקיך לפני'?

הסביר נפלא בעל ה'זרע שמשון' זיע"א: יעקב אבינו האמין שגם מה שהוא עושה בהשתדלות שלו זה לא היה מסתדר אם לא שה' היה מזמן לו ולכן הוא אומר 'כי הקרה ה' אלוקיך לפני' כי אני באמת לא עשיתי כלום. וע"י אמונה כזו האדם מושך לעצמו ישועות עצומות. *מתוק מדבא!*

ובעניין זה להלן סיפור מדהים (פניני עין חמד' תולדות תשע"ו):

היה זה בימי ה'בראשית' של אשדוד החרדית, כיום עיר ואם בישראל, אולם אז הייתה מדבר שממה רוחני. לא היו לאשדוד של אז אפשרויות להציע שירותים יעילים לקומץ המשפחות החרדיות שהתנחלו בה, ואפילו קו תחבורה מסודר לבני ברק טרם הופעל. לשירותן של אותן משפחות עמד רק קו אוטובוס פרטי בודד שחיבר בינם לבין בני ברק. 'אני הייתי הנהג של קו זה במשך שנים, עד שהתפתחה התחבורה וחברה ראויה לשמה החלה לפעול בעיר. הקו, שפעל משעת בוקר מוקדמת, אסף מלמדים, מורות ותלמידים שלימדו ושלמדו בבני ברק, ומשם המשיך

לחיפה, כשבדרך עצר גם בנתניה. יום אחד עלה באחת התחנות בחור צעיר והתעניין אצלי האם אני עוצר במושב 'ניר גלים'? השבתי ב'כן' מהוסס; אני אכן עובר שם, אך לא רגיל לעצור במושב זה, הממוקם סמוך מאוד לאשדוד, מעט אחרי אזור התעשייה שלה. 'תוכל לעצור לי שם?' שאל. לרגע חשבתי להשיב כי אין לי תחנה שם, אך לאחר מכן אמרתי לעצמי: למה לא לעשות טובה ליהודי!! והשבתי: 'בשמחה!...'

כאשר הגעתי למושב והורדתי את הבחור בתחנה המבוקשת, הבחנתי באשה זקנה היושבת וממתנה בתחנה. ברגע שעצרתי, התרוממה זו ממושבה ושאלה אותי: 'אתה מגיע לחיפה?' 'כן' השבתי מופתע. 'יופי' היא אמרה, 'אני כבר מביאה את הסלים שלי'.

בטרם הספקתי להגיב, חזרה הישישה לתחנה וגררה משם כמה סלים גדולים. כמה אברכים ירדו ועזרו לה להעלות את הסלים לאוטובוס, אך לה מעט זמן להתארגן עם הסלים הרבים, וכשסיימה והתיישבה לבטח, התנעתי את האוטובוס ופניתי לכיוון הכביש הראשי.

'סבתא' שאלתי אותה 'למה חיכית בתחנה הזו?' 'מה הפירוש למה? יש כאן תחנה, לא?' השיבה תמהה. 'נכון, יש כאן תחנה, אבל מי גילה לך שעוצר בה אוטובוס שנוסע לחיפה?' 'אף אחד' היא ענתה ואני לא הבנתי.

'אבל בתחנה שעמדת לא צריך לעצור אוטובוס לחיפה. יכולת לעמוד שם עד הלילה ואף אוטובוס לא היה מגיע.' 'אבל הנה אתה באת', השיבה האישה בחיון. 'את צודקת', אישרתי, 'אך כעיקרון אני לא עוצר בתחנה הזו בדרך כלל, ואם לא הייתי עוצר כאן, מה היית עושה?'

'הייתי צריכה להגיע לחיפה', היא הסבירה לי 'אמר לי ללכת לתחנה ממול ולעלות על אוטובוס לאשדוד, ובאשדוד לחכות בתחנת אוטובוס לחיפה. אמרתי לקב"ה: 'יא ריבונו של עולם, אני אישה זקנה ועייפה, אין לי כוח לעבור לצד השני של הכביש עם כל הסלים, וגם אין לי כוח להעלות את כל הסלים לאוטובוס לאשדוד ואחר כך לרדת ממנו, תביא לי בבקשה את האוטובוס לחיפה לפה, לתחנה בה אני מחכה'.

הבנתי שנס כביר התרחש כאן לנגד עיניי ואני הייתי חלק לא מבוטל ממנו...

המשך הנסיעה עבר עליי בסערת רגשות. לא יכולתי להירגע מההשגחה הפרטית שנגלתה מול עיניי. דווקא במקום שבו ברור כי אין מי שיוכל לעמוד לעזרת האדם, הוא יתברך נמצא אתו. דווקא שם יכול אתה לבקש ממנו בתמימות, מעומק הלב, כבן המתחטא כלפי אביו, והוא ברחמיו ישנה בשבילך את מערכות הטבע ויביא את האוטובוס, או את כל מה שלא תצטרך, עד אליך ממש.

אחים יקרים! יעקב אומר 'כי הקרה ה' א-לוקיך לפני' כי אמונה פשוטה מושכת לאדם סיעתא דשמיא וישועה. וכמו שאמר החכם:

*'באקוט אספר לקב"ה כמה גדולות הצרות והבציות
'אף כדאי שתספר לבציות אף כמה גדול הקב"ה'*

שבת שלום ומבורך!

לע"נ: אבי מורי ממוס בן גזרה ז"ל ואמי מורתי גיטה בת מנטה ז"ל
מורד המיר ר' עמרם בן רחל ז"ל / יעקב בן רבקה ז"ל / יהודית בת אסתר ז"ל
תמר בת מוזל ז"ל / מימון טפירו בן מוזל טוב ז"ל
רחל (רשל) בת נעימה ז"ל - יונה עזרא בן צ'חלה ז"ל

להצלחת: דקל מלכה - להצלחה / אורי ישראל - רפ"ש / ליאנה בת גיליסטו לפרי בטן של קיימא / סוון בת ימנה - רפ"ש / אהרון בן מסעודה - רפ"ש / דוריאן הודיה בת נעמי ונועם חן בת שולה - רפואה שלימה